CÁMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR JEVERSON GOMES DA SILVA

REQUERIMENTO N° 11/2019

Protocolo Int n° 515119
Data: 16/09/19 17:59

Súmula: Requerer informaçóes se ha Professores

Auxiliares para os alunos com necessidades

educacionais especiais (NEE) na Rede de Ensino

Público Municipal.

O vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçóes e na forma do

Regimento Interno, requer informaçóes do Ensino Público Municipal, referente aos

alunos portadores de necessidades educacionais especiais (NEE) do ensino regular,

se os mesmos possuem professores de apoio para auxiliá-los?

Justificativa: O presente requerimento tem por objetivo assegurar a incluso,

para alunos com necessidades educacionais especiais (NEE) que precisam de

professor de apoio em Todas as suas atividades escolares, conforme Lei 13146, art.

27 e seus parágrafos, guando trata "Do direito á educaçáo". Diante do exposto,

solicitamos aos nobres pares, aprovaçáo do requerido.

Cámara Municipal em 13 de Setembro de 2019.

-3-eversón Comes da Silva

VER EADOR

Rua da Prata, 99— Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 — Carambeí — Paraná
www.carambei.nr leo hr

http://www.carambei.nr